令和６年３月２７日

 函館地区吹奏楽連盟加盟団体長  様

 函館地区吹奏楽連盟加盟団体理事・関係者 様

函館地区吹奏楽連盟

理事長 高 橋  聡

令和６年度 函館地区吹奏楽連盟総会の開催について

初春の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当連盟

に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、令和６年度函館地区吹奏楽連盟総会を次の通り開催いたしますので、ご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年４月１３日（土）１４時００分～

（三役、常任理事は、作業がありますので１３時１０分に会場にお集まり下さい。）

２ 会 場  函館市民会館 ３F 展示室

３ 議 題  （1）令和５年度事業報告及び決算報告

（2）令和５年度監査報告

（３）令和６年度事業案及び予算案

（４）団体コンクール等出場順抽選

（５）その他

４ 今後の流れ （異動などで顧問が変更になる場合は、必ず次の方へ引き継いでください）

①【重要】 『総会出欠』について（４月１１日（木）まで）

 総会出欠を「函館地区吹奏楽連盟」ホームページより《連絡の取れるメールアドレス、所属分類、

団体名、顧問（担当）名、連絡先、総会出欠》を記入の上、《加盟書》を添付の上、フォームを送信

してください。 ＊アンケートフォームへのアクセスは、

連盟ホームページ上部メニューから  「加盟団体用」 ＞ 「総会アンケート」へ
（添付する加盟書には“印”は必要ありません。当日持参する際には“印”して提出ください）

（顧問、個人会員、会友、賛助会員の方は上記のフォーム、または同封の返信用はがきにてお願い

いたします）

⇒理事の方で総会を欠席される場合、別途委任状が必要となります。ホームページよりダウンロ

ードの上、事前に下記まで郵送、または代理の方に渡して頂きますようお願いします。

 郵送先：〒040-0054 函館市元町７−１７ 北海道函館西高等学校 田中俊幸 宛て

②総会当日に持参するもの

 『加盟確認書（２枚、職印あり＋1部コピー可）』及び『加盟金』

⇒加盟確認書及び加盟申込書は必要事項を記入の上、加盟金を添えて提出して下さい。

⇒『道加盟』と『地区加盟』は、それぞれ加盟確認書の様式が違いますのでご注意下さい。

※各種コンクールに出場予定の場合は、必ず道加盟でお願いします。年度途中での加盟及び

変更はできません。

 小学生 中学生 高  校 大  学 一般・職場

地区のみ加盟 3,000円 4,000円 5,000円 5,000円 5,000円

地区・道加盟 8,000円 10,000円 12,000円 13,000円 13,000円

会友：1,000 円   個人会員：2,000 円   賛助会員：5,000 円

5 その他

・当日欠席されますと連絡が徹底できませんので、必ず代理の方を出席させてください。

・コンクール出場順抽選に参加できない場合は、出演順が「１番」になりますことをご了承ください。

＊令和６年度以降の吹奏楽連盟各行事の日程は次の通りです。
≪令和６年度≫

第１回全道理事総会

令和 6 年４月 20 日(土) 札幌ガーデンパレス

  五稜郭祭パレード

   令和 6 年 5 月 19 日(日)

初心者講習会

   令和 6 年 5 月 25 日(土) 北斗市文化センター・かなで～る

第 74 回函館地区吹奏楽祭

令和 6 年 6 月 22 日(土)～23 日(日) 函館市民会館大ホール

理事会：令和 6 年 6 月 1 日(土) 函館市民会館展示室

第 69 回北海道吹奏楽コンクール函館地区大会

令和 6 年 7 月 27 日(土)～28 日(日) 函館市民会館大ホール

理事会：令和 6 年 7 月 6 日(土)  函館市民会館展示室

第 69 回北海道吹奏楽コンクール

令和 6 年 8 月 29 日(木)～9 月 1 日(日) 札幌コンサートホール Kitara 大ホール

  第 43 回北海道小学生バンドフェスティバル・第 40 回北海道マーチングコンテスト

   令和 6 年 9 月 23 日(月) 苫小牧市総合体育館

  習志野市立習志野高等学校吹奏楽部演奏会

   令和 6 年 9 月 28 日(土)・29 日(日)  北斗市文化センター・かなで～る

第 24 回東日本学校吹奏楽大会

   令和 6 年 10 月 12 日(土)中・13 日(日)小･高 水戸市民会館（茨城県水戸府市）

主管：東関東吹奏楽連盟

第 72 回全日本吹奏楽コンクール【中学生の部・高等学校の部】

令和 6 年 10 月 19 日(土)中・20 日(日)高 宇都宮市文化会館（栃木県宇都宮市）

第 72 回全日本吹奏楽コンクール【大学の部・職場一般の部】

令和 6 年 10 月 26 日(土)大・27 日(日)職一

札幌コンサートホール Kitara 大ホール（北海道札幌市）

第 43 回全日本小学生バンドフェスティバル ※主管連盟

   令和 6 年 10 月 26 日(土) 札幌コンサートホール Kitara（北海道札幌市）

第 2 回全道理事総会

令和 6 年 11 月 9 日(土) 札幌ガーデンパレス

  第 37 回全日本マーチングコンテスト

   令和 6 年 11 月 16 日(土)中・17 日(日)高以上 大阪城ホール（大阪府大阪市）

管楽器個人・アンサンブルコンテスト函館地区大会

   令和 7 年 1 月 11 日(土)・12 日(日) 函館市芸術ホール

   理事会：令和 6 年 12 月 14 日(土) 函館市民会館展示室

第 61 回北海道管楽器個人コンテスト・第 56 回北海道アンサンブルコンテスト

   令和 7 年 2 月 15 日(土)～2 月 16 日(日) カナモトホール（札幌市民ホール）

第 48 回全日本アンサンブルコンテスト

令和 7 年 3 月 20 日（木・祝） 会場：（福井県福井市）

  第 4回北海道吹奏楽選抜演奏会

   期日・会場：未定

  令和 6 年度 北海道吹奏楽指導者研修会・第 9 回北海道バンドミュージックキャンプ

   期日・会場：未定

≪令和 7 年度≫

第 70 回北海道吹奏楽コンクール

令和 7 年 8 月 28 日(木)～8 月 31 日(日)  札幌コンサートホール Kitara

◎『箱館五稜郭祭パレード』は、５月１９日（日）に実施予定です。参加を希望される団体は、 『総会
出欠』『加盟書』フォーム送信の際、希望をお知らせください。詳細は、総会時お知らせいたします。
◎函館地区吹奏楽連盟のホームページですが、随時更新されております。各種申込書等もダウン
ロードできるようにしています。連絡事項などもありますので、ご確認していただければと思います。
◎新規加盟および加盟を脱退する場合、事務局までご連絡ください。
◎マーチング行事に興味を持ちながらも、楽器がないため参加を躊躇している団体もあるようです。
パーカッションやスーザフォンなど貸し出し可能な団体がありましたら事務局までご連絡をお願いし
ます。（借用の手続きは各団体でお願いします）
◎総会に関するご質問等は、函館地区吹奏楽連盟お問い合わせフォーム、または下記までよろしく
お願い致します。
事務局：北海道函館西高等学校 田中俊幸  学校 0138-23-8415  携帯 090-8427‐４１３９